VĂN PHÒNG QUỐC HỘI
CƠ SỞ DỮ LIỆU LUẬT VIỆT NAM LAWDATA

1

Quyết định

của Hội đồng Bộ trưởng số 144-HĐBT ngày 3-12-1983
về việc phân vạch địa giới huyện Tam Kỳ thuộc
tỉnh Quảng Nam - Đà Nẵng.

Hội đồng Bộ trưởng

Căn cứ điều 107 của Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam ngày 18 tháng 12 năm 1980;

Căn cứ điều 16 của Luật tổ chức Hội đồng bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Theo đề nghị của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Nam - Đà Nẵng và Ban tổ chức của Chính phủ,

Quyết định

Điều 1.- Chia huyện Tam Kỳ thành 2 đơn vị hành chính lấy tên là thị xã Tam Kỳ và huyện Núi Thành.

a) Thị xã Tam Kỳ gồm có 7 phường Hoà Phương, An Sơn, Phước Hoà, An Xuân, An Mỹ, Tân Thạnh, Trường Xuân và 10 xã Tam Phú, Tam Thanh, Tam Thảng,Tam An, Tam Dân, Tam Thạnh, Tam Phước, Tam Ngọc, Tam Thái, Tam Lãnh.

Địa giới của thị xã Tam Kỳ ở phía đông giáp biển Đông; phía tây giáp huyện Tiên Phước; phía nam giáp huyện Núi Thành; phía Bắc giáp huyện Thăng Bình.

b) Huyện Núi Thành gồm có 12 xã Tam Xuân, Tam Tiến, Tam Trà, Tam Sơn, Tam Anh, Tam Hiệp, Tam Hoà, Tam Nghĩa, Tam Mỹ, Tam Quang, Tam Giang, Tam Hải và thị trấn Núi Thành.

Địa giới của huyện Núi Thành ở phía đông giáp biển Đông, phía tây giáp huyện Trà My và huyện Tiên Phước; phía nam giáp huyện Trà Bồng cùng tỉnh và huyện Bình Sơn thuộc tỉnh Nghĩa Bình; phía bắc giáp thị xã Tam Kỳ.

Điều 2 - Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Nam - Đà Nẵng và Ban tổ chức của Chính phủ chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.